
 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Premosello Chiovenda.  Responsabile Procedimento: SIMONA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
1 

Copia Albo 
 
                          

          COMUNE DI  PREMOSELLO-CHIOVENDA 
            PROVINCIA DEL  VERBANO-CUSIO-OSSOLA 

  
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.  73 
 
 

OGGETTO:  CONCESSIONE ESENZIONE RETTA MENSA 
SCOLASTICA           
 

 
 

L’anno duemilaquindici addì cinque del mese di agosto alle ore diciotto e minuti zero nella 
sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti  della Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MONTI GIUSEPPE - Sindaco  Sì 

2. ALIMI ORLANDO - Vice Sindaco  Sì 

3. PELLA STEFANO - Assessore Sì 

4. ZONCA GIANNI - Assessore No 

  

  

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor Dott. Giovanni Boggi il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. MONTI GIUSEPPE assume la presidenza 

e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Premosello Chiovenda.  Responsabile Procedimento: SIMONA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
2 

 
 

 

Comune di Premosello Chiovenda 

PROVINCIA DI  VB 
_____________ 

 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  

 
OGGETTO:CONCESSIONE ESENZIONE RETTA MENSA SCOLASTICA  
 

VISTA la relazione, pervenuta in data 22/07/2015 ns. prot. 3372,  dell’assistente sociale del CISS 

che descrive la situazione di grave disagio socio-economico in cui si trova attualmente un nucleo 

residente a Premosello-Chiovenda. 

VALUTATA la richiesta di ricevere i buoni pasto per il minore frequentante la Scuola Elementare e 

di Premosello-Chiovenda; 

VALUTATA la richiesta di ricevere i buoni pasto per il minore frequentante il secondo anno della 

Scuola dell’Infanzia di Premosello-Chiovenda; 

RITENUTO, pertanto, in considerazione delle gravi situazioni di disagio socio-economico in cui 

versa il nucleo famigliare, di accettare le richieste fornendo i buoni pasto ai minori; 

DATO ATTO che, per le iniziative di cui sopra non ci si avvale del CISS- Ossola sui fondi di cui alla 

Convenzione approvata con deliberazione G.C. n. 14 del 28/01/2013, ma verranno forniti 

direttamente dal Comune con l’esenzione del pagamento per cui saranno a carico del bilancio 

dell’ente e verranno contabilizzati come minore entrata; 

Si propone di deliberare in merito; 

           IL SINDACO 

        F.to ( geom. Giuseppe Monti ) 

Sulla proposta di deliberazione di cui sopra il Responsabile del Servizio “Settore Finanziario” 

esprime parere favorevole di regolarità tecnica e di "correttezza dell’azione amministrativa" ai sensi 

dell’art. 49 e dell’art.147-bis del T.U. n. 267/18.8.2000 e smi. 

         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  F.F. 

   IL SEGRETARIO COMUNALE 

             F.to (dott. Giovanni Boggi) 

 

 



 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Premosello Chiovenda.  Responsabile Procedimento: SIMONA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
3 

Sulla proposta di deliberazione di cui sopra il Responsabile del Servizio finanziario esprime parere  

favorevole di regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 e dell’art.147-bis del T.U. n. 267/18.8.2000 e 

smi. 

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  F.F. 

   IL SEGRETARIO COMUNALE 

             F.to (dott. Giovanni Boggi) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Premosello Chiovenda.  Responsabile Procedimento: SIMONA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
4 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

UDITA la proposta di cui sopra e ritenuta la stessa meritevole di approvazione; 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile, nonché l’attestazione della copertura 

finanziaria espressi dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49 e 153, comma 5, 

del D.Lgs 18.08.2000 n. 267; 

EVIDENZIATI gli aspetti sociali ed umanitari dell'iniziativa; 

VISTO lo Statuto comunale; 

VISTO l'art.26 del Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante 

gli obblighi di pubblicita', trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”.  

Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano, 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di concedere, in considerazione delle gravi situazioni di disagio socio-economico in cui versa il 

nucleo famigliare residente a Premosello-Chiovenda, la fornitura gratuita dei buoni pasto ai 

minori frequentanti la Scuola Elementare di Premosello-Chiovenda e la Scuola dell’Infanzia di 

Premosello-Chiovenda, come da relazione del CISS-OSSOLA, prot. n. 3372 del 22/07/2015, 

della quale viene omessa la pubblicazione. 

2. Di trasmettere copia della presente agli uffici competenti per i provvedimenti di competenza. 

3. Di dare atto che le agevolazioni di cui copra sono a carico del bilancio comunale, e verranno 

contabilizzati come minore entrata. 

4. Di comunicare la presente, in elenco, ai capigruppo consiliari contestualmente all'affissione 

all'albo pretorio ai sensi dell'art. 125 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 

5. Di dichiarare la presente, con separata votazione unanime, immediatamente eseguibile, ai 

sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs n.267/2000. 



 

 Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Premosello Chiovenda.  Responsabile Procedimento: SIMONA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
5 

 

 Letto, confermato e sottoscritto 
 
   IL PRESIDENTE                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to   MONTI GIUSEPPE                                                       F.to  Dott. Giovanni Boggi 
______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’ albo Pretorio del 
Comune di Premosello-Chiovenda per   15  giorni consecutivi dal  19/08/2015   come 
prescritto dall’ art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 
                                                                                                 

Premosello-Chiovenda, lì 19/08/2015 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                    F.to   Dott. Giovanni Boggi 
 
 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione, in data  
19/08/2015 
 

è comunicata ai capigruppo consiliari   ai sensi dell’art. 125 del Decreto Legislativo 
18.08.2000 n. 267 
                                                                 

Premosello-Chiovenda, lì 19/08/2015 
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                            F.to   Dott. Giovanni Boggi 

________________________________________________________________________ 

 

Divenuta esecutiva in data 05/08/2015 
 
X   perchè dichiarata immediatamente eseguibile. (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 
2000, n. 267) 
 
       Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 
agosto 2000, n.267). 
 
 
Premosello-Chiovenda, lì 19/08/2015 
 
                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                 Dott. Giovanni Boggi 
 
______________________________________________________________________________ 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

Premosello-Chiovenda lì,19/08/2015 Il Segretario Comunale 
Dott. Giovanni Boggi 

 


